ECKANKAR

Studie.ngruﬁﬁeg Schweiz & Liechtenstein

DEUTSCHSCHWEIZ, ONLINE PER ZOOM

07.10.25

12.10.25

16.11.25

25.11.25

02.12.25

14.12.25

16.12.25

20.00-21.00

11.00-12.15

11.00-12.15

20.00-21.30

20.00-21.00

11.00-12.15

20.00-21.30

Erlebe eine kraftvolle
spirituelle Ubung —
Erfahre HU, den Ton
der Seele

Dankbarkeit - ein
Herzoffner

Wer bist du als Seele?

Spirituelle Werkzeuge,
die dir helfen, mit
Veranderungen besser
umzugehen

Unser Schliissel zu den
inneren Welten -
Erfahre HU, den Ton
der Seele

Der Stern endloser
Moglichkeiten

Spirituelle Einsichten
im Hier und Jetzt zum
Leben nach dem Tod

SUISSE ROMANDE, ONLINE PAR ZOOM

12.10.25

09.11.25

23.11.25

10.00-11.00

10.00-11.00

10.00-11.00

Les miracles quotidiens
de la vie

Qui étes-vous en tant
qu'Ame?

Accédez a une
conscience supérieure
— Expérimentez le HU,
le Son de I'Ane

Der Ton der Seele —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

ECK Licht und Ton Gottesdienst —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

ECK Licht und Ton Gottesdienst —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

Spirituelle Gesprache zum Thema —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

Der Ton der Seele —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

ECK Licht und Ton Gottesdienst —
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

Spirituelle Gesprache zum Thema -
Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

Office ECK de la Lumiére et du Son —
Inscription: Page d'enregistrement Zoom

Office ECK de la Lumiére et du Son —
Inscription: Page d'enregistrement Zoom

Le Son de I'Ame —
Inscription: Page d'enregistrement Zoom



21.12.25

10.00-11.00

Votre clé pour les

mondes intérieurs —
Expérimentez le HU, le
Son de I'Ame

SVIZZERA ITALIANA, ONLINE PER ZOOM

11.10.25

08.11.25

13.12.25

16.00-17.15

16.00-17.15

16.00-17.15

Deutschschweiz

Ostschweiz

Studiengruppe Kreuzlingen

Bahnhofstrasse 31
8280 Kreuzlingen

01.10.25

04.10.25

01.11.25
10.11.25

06.12.25

20.00-21.00

16.00-17.00

16.00-17.00
19.00-20.30

16.00-17.00

I miracoli quotidiani
della vita

Chi sei come Anima

La stella delle infinite
possibilita

Nutze die kreative Kraft
in dir

Dankbarkeit — ein
Herzoffner

Wer bist du als Seele?

Harold Klemp, "Das
Lebendige Wort",
Buch 2, Kapitel 16-18

Der Stern endloser
Maoglichkeiten

Le Son de I'Ame -
Inscription: Page d'enregistrement Zoom

Funzione ECK della Luce e del Suono —
Registrazione a ticino@eckankar.ch

Funzione ECK della Luce e del Suono —
Registrazione a ticino@eckankar.ch

Funzione ECK della Luce e del Suono —
Registrazione a ticino@eckankar.ch

Der Ton der Seele

ECK Licht und Ton Gottesdienst

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Spirituelle Gesprache zum Buch

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Studiengruppe Kreuzlingen — Treffpunkt Begegnungszentrum Trosch
Zentrum Trosch
Hauptstrasse 42
8280 Kreuzlingen

29.10.25

03.12.25

19.30-20.30

19.30-20.00

Entdecke eine
kraftvolle spirituelle
Ubung

Wie findest du mehr
Freude, Weisheit und
innerem Frieden?

Der Ton der Seele

Der Ton der Seele



Studiengruppe St. Gallen
Neugasse 49
9000 St. Gallen

08.10.25 19.30-21.00

12.11.25 19.30-21.00

10.12.25 19.30-21.00

Ubrige Deutschschweiz

Zurich
Studiengruppe Ziirich

Kurvenstrassse 17
8006 Ziirich

05.10.25 10.15-11.15

02.11.25 10.15-11.15
07.12.25 10.15-11.15

07.12.25 12.00-14.00

Basel

Studiengruppe Basel
Elisabethenanlage 25
4051 Basel

05.10.25 10.15-11.30

15.10.25 20.00-21.00

02.11.25 10.15-11.30

13.11.25 16.00-17.00

13.11.25 19.00-20.00

Tritt ein in ein hoheres
Bewusstsein

Wer bist du als Seele?

Der Schliissel zu den
inneren Welten

Dankbarkeit — ein
Herzoffner

Wer bist du als Seele?

Der Stern endloser
Maoglichkeiten

Videoiibertragung des
Vortrags des Lebenden
ECK-Meisters vom
Worldwide Seminar mit
deutscher Ubersetzung

Dankbarkeit — ein
Herzoffner

Erfahre HU, den Ton
der Seele

Wer bist du als Seele?

Erhohe deinen
spirituellen 1Q!

Entdecke das Wunder,
das du bist

Der Ton der Seele

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Der Ton der Seele

ECK Licht und Ton Gottesdienst

ECK Licht und Ton Gottesdienst

ECK Licht und Ton Gottesdienst

ECK-Prasentation

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Der Ton der Seele

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Spirituelle Gesprache zum Thema

Spirituelle Gesprache zum Thema



19.11.25 20.00-21.00 Erfahre HU, den Ton
der Seele
07.12.25 10.15-11.30 Der Stern endloser
Moglichkeiten
17.12.25 20.00-21.00 Erfahre HU, den Ton
der Seele
Bern

Studiengruppe Bern — Treffpunkt Café Tscharni
Café Tscharni, Raum Wintergarten

Waldmannstrasse 17A

3027 Bern-Bethlehem

07.10.25 15.30-16.15 Tiir zu héherem
Bewusstsein
27.10.25 20.15-21.30 Dankbarkeit — ein
Herzo6ffner
03.11.25 20.15-21.15 Ein Lied der Seele
01.12.25 20.15-21.15 Spirituelle Kraft

gewinnen, um dem
Leben zu begegnen

Suisse romande

Der Ton der Seele
ECK Licht und Ton Gottesdienst —

anschliessend folgt das Chela-Meeting Basel

Der Ton der Seele

Der Ton der Seele

ECK Licht und Ton Gottesdienst

Der Ton der Seele

Rundtischgesprach

Groupe d'étude Lausanne — Point de rencontre Maison du Peuple

Maison du Peuple, salle Muraria, ler étage
Av. de Crissier 6
1020 Renens
26.10.25 10.00-11.15 Vivez un exercice
spirituel puissant —
Expérimentez le HU, le
Son de I'Ame

07.12.25 10.00-11.15 L'étoile des possibilités
infinies

Svizzera Italiana

Gruppo di studio Lugano
Via al Fiume 8
6807 Taverne

07.10.25 20.30-21.30 Gratitudine, Amore

Le Son de I'Ame — Pour plus d'informations,
veuillez contacter info@eckankar.ch

Office ECK de la Lumiére et du Son — Pour
plus d'informations, veuillez contacter
info@eckankar.ch

Dialoghi spirituali sul libro — "Le Leggi
Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 181-
196



11.10.25 16.00-17.15 I miracoli quotidiani Funzione ECK della Luce e del Suono

della vita

24.10.25 20.30-21.15 Sperimenta lo HU, il [l Suono dell'Anima
Suono dell'Anima

04.11.25 20.30-21.30 Le Due Leggi di Dialoghi spirituali sul libro —"Le Leggi
Maybury, Non Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 197-
ingerenza, 212

Abbondanza, Progresso
Continuo, Silenzio

08.11.25 16.00-17.15 Chi sei come Anima Funzione ECK della Luce e del Suono
28.11.25 20.30-21.15 Sperimenta lo HU, il Il Suono dell'Anima

Suono dell'Anima
29.11.25 14.00-15.15 Traduzione in italiano Seminario ECK

del discorso del
Maestro ECK Vivente

02.12.25 20.30-21.30 Ripasso del libro Dialoghi spirituali sul libro — "Le Leggi
Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 1-212

13.12.25 16.00-17.15 La stella dalle infinite Funzione ECK della Luce e del Suono
possibilita

Eckankar-Gesellschaft CH & FL / Eckankar Société CH & FL / Eckankar Societa CH & FL
Kurvenstrasse 17, 8006 Ziirich

www.eckankar.ch

info@eckankar.ch
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