DEUTSCHSCHWEIZ, ONLINE PER ZOOM

07.10.25	20.00-21.00	Erlebe eine kraftvolle spirituelle Übung – Erfahre HU, den Ton der Seele	Der Ton der Seele – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
12.10.25	11.00-12.15	Dankbarkeit - ein Herzöffner	ECK Licht und Ton Gottesdienst – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
16.11.25	11.00-12.15	Wer bist du als Seele?	ECK Licht und Ton Gottesdienst – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
25.11.25	20.00-21.30	Spirituelle Werkzeuge, die dir helfen, mit Veränderungen besser umzugehen	Spirituelle Gespräche zum Thema – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
02.12.25	20.00-21.00	Unser Schlüssel zu den inneren Welten – Erfahre HU, den Ton der Seele	Der Ton der Seele – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
14.12.25	11.00-12.15	Der Stern endloser Möglichkeiten	ECK Licht und Ton Gottesdienst – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite
16.12.25	20.00-21.30	Spirituelle Einsichten im Hier und Jetzt zum Leben nach dem Tod	Spirituelle Gespräche zum Thema – Anmelden: Zoom-Registrierungsseite

SUISSE ROMANDE, ONLINE PAR ZOOM

12.10.25	10.00-11.00	Les miracles quotidiens de la vie	Office ECK de la Lumière et du Son – Inscription: Page d'enregistrement Zoom
09.11.25	10.00-11.00	Qui êtes-vous en tant qu'Âme ?	Office ECK de la Lumière et du Son – Inscription: Page d'enregistrement Zoom
23.11.25	10.00-11.00	Accédez à une conscience supérieure – Expérimentez le HU, le Son de l'Âne	Le Son de l'Âme — Inscription: Page d'enregistrement Zoom

21.12.25	10.00-11.00	Votre clé pour les	Le Son de l'Âme –
		mondes intérieurs –	Inscription: Page d'enregistrement Zoom
		Expérimentez le HU, le	
		Son de l'Âme	

SVIZZERA ITALIANA, ONLINE PER ZOOM

11.10.25	16.00-17.15	I miracoli quotidiani della vita	Funzione ECK della Luce e del Suono – Registrazione a ticino@eckankar.ch
08.11.25	16.00-17.15	Chi sei come Anima	Funzione ECK della Luce e del Suono – Registrazione a ticino@eckankar.ch
13.12.25	16.00-17.15	La stella delle infinite possibilità	Funzione ECK della Luce e del Suono – Registrazione a ticino@eckankar.ch

Deutschschweiz

Ostschweiz

Studiengruppe Kreuzlingen

Bahnhofstrasse 31 8280 Kreuzlingen

01.10.25	20.00-21.00	Nutze die kreative Kraft in dir	Der Ton der Seele
04.10.25	16.00-17.00	Dankbarkeit – ein Herzöffner	ECK Licht und Ton Gottesdienst
01.11.25	16.00-17.00	Wer bist du als Seele?	ECK Licht und Ton Gottesdienst
10.11.25	19.00-20.30	Harold Klemp, "Das Lebendige Wort", Buch 2, Kapitel 16-18	Spirituelle Gespräche zum Buch
06.12.25	16.00-17.00	Der Stern endloser Möglichkeiten	ECK Licht und Ton Gottesdienst

Studiengruppe Kreuzlingen – Treffpunkt Begegnungszentrum Trösch

Zentrum Trösch Hauptstrasse 42 8280 Kreuzlingen

29.10.25	19.30-20.30	Entdecke eine kraftvolle spirituelle Übung	Der Ton der Seele
03.12.25	19.30-20.00	Wie findest du mehr Freude, Weisheit und innerem Frieden?	Der Ton der Seele

Studiengruppe St. Gallen

Neugasse 49 9000 St. Gallen

08.10.25	19.30-21.00	Tritt ein in ein höheres Bewusstsein	Der Ton der Seele
12.11.25	19.30-21.00	Wer bist du als Seele?	ECK Licht und Ton Gottesdienst
10.12.25	19.30-21.00	Der Schlüssel zu den inneren Welten	Der Ton der Seele

Übrige Deutschschweiz

Zürich

Studiengruppe Zürich

Kurvenstrassse 17 8006 Zürich

0000 Zaricii			
05.10.25	10.15-11.15	Dankbarkeit – ein Herzöffner	ECK Licht und Ton Gottesdienst
02.11.25	10.15-11.15	Wer bist du als Seele?	ECK Licht und Ton Gottesdienst
07.12.25	10.15-11.15	Der Stern endloser Möglichkeiten	ECK Licht und Ton Gottesdienst
07.12.25	12.00-14.00	Videoübertragung des Vortrags des Lebenden ECK-Meisters vom Worldwide Seminar mit deutscher Übersetzung	ECK-Präsentation

Basel

Studiengruppe Basel

Elisabethenanlage 25 4051 Basel

.001 5000.			
05.10.25	10.15-11.30	Dankbarkeit – ein Herzöffner	ECK Licht und Ton Gottesdienst
15.10.25	20.00-21.00	Erfahre HU, den Ton der Seele	Der Ton der Seele
02.11.25	10.15-11.30	Wer bist du als Seele?	ECK Licht und Ton Gottesdienst
13.11.25	16.00-17.00	Erhöhe deinen spirituellen IQ!	Spirituelle Gespräche zum Thema
13.11.25	19.00-20.00	Entdecke das Wunder, das du bist	Spirituelle Gespräche zum Thema

19.11.25	20.00-21.00	Erfahre HU, den Ton der Seele	Der Ton der Seele
07.12.25	10.15-11.30	Der Stern endloser Möglichkeiten	ECK Licht und Ton Gottesdienst – anschliessend folgt das Chela-Meeting Basel
17.12.25	20.00-21.00	Erfahre HU, den Ton der Seele	Der Ton der Seele

Bern

Studiengruppe Bern – Treffpunkt Café Tscharni

Café Tscharni, Raum Wintergarten Waldmannstrasse 17A 3027 Bern-Bethlehem

07.10.25	15.30-16.15	Tür zu höherem Bewusstsein	Der Ton der Seele
27.10.25	20.15-21.30	Dankbarkeit – ein Herzöffner	ECK Licht und Ton Gottesdienst
03.11.25	20.15-21.15	Ein Lied der Seele	Der Ton der Seele
01.12.25	20.15-21.15	Spirituelle Kraft gewinnen, um dem Leben zu begegnen	Rundtischgespräch

Suisse romande

Groupe d'étude Lausanne – Point de rencontre Maison du Peuple

Maison du Peuple, salle Muraria, 1er étage

Av. de Crissier 6 1020 Renens

26.10.25	10.00-11.15	Vivez un exercice spirituel puissant – Expérimentez le HU, le Son de l'Âme	Le Son de l'Âme – Pour plus d'informations, veuillez contacter info@eckankar.ch
07.12.25	10.00-11.15	L'étoile des possibilités infinies	Office ECK de la Lumière et du Son — Pour plus d'informations, veuillez contacter info@eckankar.ch

Svizzera Italiana

Gruppo di studio Lugano

Via al Fiume 8 6807 Taverne

07.10.25 20.30-21.30 **Gratitudine, Amore** Dialoghi spirituali sul libro – "Le Leggi Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 181-196

11.10.25	16.00-17.15	I miracoli quotidiani della vita	Funzione ECK della Luce e del Suono
24.10.25	20.30-21.15	Sperimenta lo HU, il Suono dell'Anima	Il Suono dell'Anima
04.11.25	20.30-21.30	Le Due Leggi di Maybury, Non ingerenza, Abbondanza, Progresso Continuo, Silenzio	Dialoghi spirituali sul libro – "Le Leggi Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 197- 212
08.11.25	16.00-17.15	Chi sei come Anima	Funzione ECK della Luce e del Suono
28.11.25	20.30-21.15	Sperimenta lo HU, il Suono dell'Anima	Il Suono dell'Anima
29.11.25	14.00-15.15	Traduzione in italiano del discorso del Maestro ECK Vivente	Seminario ECK
02.12.25	20.30-21.30	Ripasso del libro	Dialoghi spirituali sul libro – "Le Leggi Spirituali della Vita", Harold Klemp, pp. 1-212
13.12.25	16.00-17.15	La stella dalle infinite possibilità	Funzione ECK della Luce e del Suono

Eckankar-Gesellschaft CH & FL / Eckankar Société CH & FL / Eckankar Società CH & FL Kurvenstrasse 17, 8006 Zürich

www.eckankar.ch info@eckankar.ch

Version 15.09.2025

Copyright © 2025 ECKANKAR. Alle Rechte vorbehalten. Die Ausdrücke ECKANKAR, ECK, EK, MAHANTA, SEELENREISEN, SOUL TRAVEL und VAIRAGI sind, neben anderen, Schutzmarken von ECKANKAR, PO Box 2000, Chanhassen, MN 55317-2000 USA. Gedruckt in der Schweiz.

Copyright © 2025 ECKANKAR. Tous droits réservés. Les termes ECKANKAR, ECK, EK, MAHANTA, VOYAGE DE L'ÂME, SOUL TRAVEL et VAIRAGI, parmi d'autres, sont des marques déposées d'ECKANKAR, PO Box 2000, Chanhassen, MN 55317-2000 USA. Imprimé en Suisse.

Copyright © 2025 ECKANKAR. Tutti i diritti riservati. I termini ECKANKAR, ECK, EK, MAHANTA, VIAGGIO DELL'ANIMA, SOUL TRAVEL e VAIRAGI sono, tra altri, marchi registrati di ECKANKAR, PO Box 2000, Chanhassen, MN 55317-2000 USA. Stampato in Svizzera.